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CLAVE NOMBRE
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TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

3

0218T4L0039

094 01 092

021 96 021

020 96 020

038 98 038

095 01 093

001 02 001

097 01 095

098 01 096

069 98 069

101 01 099

102 01 100

103 01 101

018 01 016

039 98 039

093 98 093

109 01 107

0718TZZ0001

1118T4L0002

1118T4L0003

1218T4L0017

1218T4L0024

1218T4L0021

1218T4L0025

1218T4L0009

1218T4L0016

Proyecto Tamaulipas Constituciones

Integral Arenque

Burgos

Cantarell

Delta del Grijalva

Integral  Ayin-Alux

Proyecto Aceite Terciario del Golfo

Integral Bellota-Chinchorro

Integral Cactus Sitio-Grande

Integral Complejo Antonio J. Bermudez

Integral Chuc

Integral Ek-Balam

Integral El Golpe-Puerto Ceiba

Integral Jujo-Tecominoacán

Integral Ku-Maloob-Zaap

Integral Poza Rica

Integral Yaxche

Integral Lakach

Proyecto de Exploración Campeche Oriente

Proyecto de Exploración Comalcalco

Proyecto Tsimin Xux

Proyecto Lankahuasa

Proyecto Crudo Ligero Marino

Proyecto Integral Veracruz

Proyecto de Exploración Pakal

Proyecto de Exploración Area Perdido

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 27

 35

 35

 35

 35

 27

 35

 35

 35

 35

 35

 04

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

TABASCO

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

TABASCO

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

CAMPECHE

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

 52,894,444,179

 43,145,067,772

 465,709,488,547

 1,155,430,902,858

 92,996,003,640

 20,335,293,222

 349,198,618,154

 101,032,454,918

 62,590,865,865

 240,227,943,453

 296,468,125,864

 106,899,215,130

 51,261,833,357

 101,445,244,798

 784,736,006,490

 80,781,105,551

 105,059,688,464

 34,455,380,438

 30,877,773,350

 30,565,605,052

 142,223,482,797

 3,286,097,783

 139,983,635,898

 76,445,334,510

 4,761,896,541

 48,250,387,754

 1,591,220,000

 536,000,000

 4,402,416,225

 26,971,401,567

 4,472,772,974

 2,411,000,000

 6,421,470,049

 4,239,506,262

 4,045,021,520

 7,513,501,926

 17,913,717,316

 5,871,831,277

 1,899,999,961

 2,015,477,970

 40,033,319,056

 3,423,442,436

 9,562,000,000

 5,843,025,504

 562,000,000

 2,491,000,000

 11,879,333,570

 134,525,252

 8,438,520,826

 4,059,182,628

 18,629,999

 14,187,223,483

 212,143,216,871Programa Presupuestario:
K002 Proyectos de infraestructura

económica de hidrocarburos
 212,143,216,871

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,591,220,000

 536,000,000

 4,402,416,225

 26,971,401,567

 4,472,772,974

 2,411,000,000

 6,421,470,049

 4,239,506,262

 4,045,021,520

 7,513,501,926

 17,913,717,316

 5,871,831,277

 1,899,999,961

 2,015,477,970

 40,033,319,056

 3,423,442,436

 9,562,000,000

 5,843,025,504

 562,000,000

 2,491,000,000

 11,879,333,570

 134,525,252

 8,438,520,826

 4,059,182,628

 18,629,999

 14,187,223,483

  212,143,216,871
  212,143,216,871
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TOTAL
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FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

3

1218T4L0010

1218T4L0011

1218T4L0022

1218T4L0027

1218T4L0013

1218T4L0018

1218T4L0014

1218T4L0026

1218T4L0028

1118T4L0001

1218T4L0023

1318T4L0012

1318T4L0018

1218T4L0019

1418T4L0002

1418T4L0003

1118T4L0005

Proyecto de Exploración Cuichapa

Proyecto de Exploración Uchukil

Proyecto Integral Cuenca de Macuspana

Proyecto Costero Terrestre

Proyecto de Exploración Chalabil

Proyecto Ogarrio - Sánchez Magallanes

Proyecto de Exploración Holok

Proyecto Ixtal-Manik

Proyecto Aceite y Gas en Lutitas

Proyecto de Mantenimiento de la Región Marina
Noreste 2da. Etapa
Proyecto Soporte Región Marina Suroeste 3ra.
Etapa
Proyecto de Mantenimiento de la Región Sur 2da.
Etapa
Proyecto Rehabilitación del Centro de
Adiestramiento CASES RMNE

Proyecto de recuperación mejorada en los
yacimientos de Cantarell
Prueba Piloto Inyección de Surfactantes Campo
Poza Rica
Prueba Piloto Inyección de Surfactantes campo
Tamaulipas Constituciones.

Proyecto de Adquisiciones para la Subdirección de
Administración y Finanzas

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 04

 35

 35

 04

 04

 35

 35

 09

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

CAMPECHE

VARIOS

VARIOS

CAMPECHE

CAMPECHE

VARIOS

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

 8,816,875,592

 17,715,574,541

 5,966,722,652

 10,648,854,774

 30,894,871,736

 62,843,400,871

 17,852,603,466

 43,434,250,888

 13,739,567,896

 390,189,294

 210,608,901

 6,407,893,506

 59,032,858

 955,535,851

 123,620,975

 169,430,305

 32,653,565

 1,297,000,000

 4,268,000,000

 186,527,559

 591,564,459

 3,352,560,544

 5,029,946,862

 843,525,000

 4,136,552,646

 1,500,000,000

 50,000,000

 9,000,000

 1,000,651,844

 5,000,000

 317,000,000

 74,982,540

 56,332,800

 4,581,403

 1,064,651,844

 448,315,340

 15,581,403

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K027

K028

K029

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversión

Programas de adquisiciones

 1,064,651,844

 448,315,340

 15,581,403

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,297,000,000

 4,268,000,000

 186,527,559

 591,564,459

 3,352,560,544

 5,029,946,862

 843,525,000

 4,136,552,646

 1,500,000,000

 50,000,000

 9,000,000

 1,000,651,844

 5,000,000

 317,000,000

 74,982,540

 56,332,800

 4,581,403

 

 

 

 1,064,651,844

 448,315,340

 15,581,403

 

 

 

 1,064,651,844

 448,315,340

 15,581,403
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TOTAL
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1218T4L0005

1318T4L0013

0918T4L0001

1118T4L0004

1218T4L0003

1218T4L0004

1218T4L0020

1418T4L0004

Vehículos de la Subdirección de Distribución y
Comercialización de Pemex Exploración y
Producción
Proyecto de Adquisición de Equipo para el
Laboratorio de Protección Ambiental RMNE

Proyecto SCADA del Sistema de Transporte por
Ducto de PEP, 1era. etapa
Proyecto desarrollo de mecanismos para eficientar
la función de la Subdirección de Administración y
Finanzas.
Proyecto para Seguridad Física de PEP

Proyecto para Seguridad Industrial y Protección
Ambiental de PEP 2da. Etapa
Proyecto de administración del área de Planeación
y Evaluación, 2da. Etapa
Proyecto de Medición de Pemex Exploración y
Producción

 35

 04

 35

 09

 27

 27

 09

 35

VARIOS

CAMPECHE

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

TABASCO

TABASCO

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

 50,381,677

 20,178,369

 3,659,574,424

 25,116,113

 3,289,664,399

 962,498,541

 1,111,600,170

 2,040,749,757

 6,000,000

 5,000,000

 740,700,901

 2,919,522

 663,428,347

 150,000,000

 154,660,475

 674,599,603

 2,386,308,848Programa Presupuestario:
K030 Otros proyectos de infraestructura  2,386,308,848

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,000,000

 5,000,000

 740,700,901

 2,919,522

 663,428,347

 150,000,000

 154,660,475

 674,599,603

  2,386,308,848
  2,386,308,848


