PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2016

ENTIDAD: T9G Pemex Exploración y Producción Página: 1 de 3

	1		Programas y Proyectos d	<u> </u>				
CLAVE	NOMBRE		ENTIDAD FEDERATIVA	MONTO				
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2016			
				IUIAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
	Programa Presupuestario: K002 Proyectos de infraestructura económica de hidrocarburos				212,143,216,871 212,143,216,871		212,143,216,871 212,143,216,871	
0218T4L0039	Proyecto Tamaulipas Constituciones	35	VARIOS	52,894,444,179	1,591,220,000		1,591,220,000	
094 01 092	Integral Arenque	35	VARIOS	43,145,067,772	536,000,000		536,000,000	
021 96 021	Burgos	35	VARIOS	465,709,488,547	4,402,416,225		4,402,416,225	
020 96 020	Cantarell	35	VARIOS	1,155,430,902,858	26,971,401,567		26,971,401,567	
038 98 038	Delta del Grijalva	35	VARIOS	92,996,003,640	4,472,772,974		4,472,772,974	
095 01 093	Integral Ayin-Alux	35	VARIOS	20,335,293,222	2,411,000,000		2,411,000,000	
001 02 001	Proyecto Aceite Terciario del Golfo	35	VARIOS	349,198,618,154	6,421,470,049		6,421,470,049	
097 01 095	Integral Bellota-Chinchorro	27	TABASCO	101,032,454,918	4,239,506,262		4,239,506,262	
098 01 096	Integral Cactus Sitio-Grande	35	VARIOS	62,590,865,865	4,045,021,520		4,045,021,520	
069 98 069	Integral Complejo Antonio J. Bermudez	35	VARIOS	240,227,943,453	7,513,501,926		7,513,501,926	
101 01 099	Integral Chuc	35	VARIOS	296,468,125,864	17,913,717,316		17,913,717,316	
102 01 100	Integral Ek-Balam	35	VARIOS	106,899,215,130	5,871,831,277		5,871,831,277	
103 01 101	Integral El Golpe-Puerto Ceiba	27	TABASCO	51,261,833,357	1,899,999,961		1,899,999,961	
018 01 016	Integral Jujo-Tecominoacán	35	VARIOS	101,445,244,798	2,015,477,970		2,015,477,970	
039 98 039	Integral Ku-Maloob-Zaap	35	VARIOS	784,736,006,490	40,033,319,056		40,033,319,056	
093 98 093	Integral Poza Rica	35	VARIOS	80,781,105,551	3,423,442,436		3,423,442,436	
109 01 107	Integral Yaxche	35	VARIOS	105,059,688,464	9,562,000,000		9,562,000,000	
0718TZZ0001	Integral Lakach	35	VARIOS	34,455,380,438	5,843,025,504		5,843,025,504	
1118T4L0002	Proyecto de Exploración Campeche Oriente	04	CAMPECHE	30,877,773,350	562,000,000		562,000,000	
1118T4L0003	Proyecto de Exploración Comalcalco	35	VARIOS	30,565,605,052	2,491,000,000		2,491,000,000	
1218T4L0017	Proyecto Tsimin Xux	35	VARIOS	142,223,482,797	11,879,333,570		11,879,333,570	
1218T4L0024	Proyecto Lankahuasa	35	VARIOS	3,286,097,783	134,525,252		134,525,252	
1218T4L0021	Proyecto Crudo Ligero Marino	35	VARIOS	139,983,635,898	8,438,520,826		8,438,520,826	
1218T4L0025	Proyecto Integral Veracruz	35	VARIOS	76,445,334,510	4,059,182,628		4,059,182,628	
1218T4L0009	Proyecto de Exploración Pakal	35	VARIOS	4,761,896,541	18,629,999		18,629,999	
1218T4L0016	Proyecto de Exploración Area Perdido	35	VARIOS	48,250,387,754	14,187,223,483		14,187,223,483	

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2016

ENTIDAD: T9G Pemex Exploración y Producción Página: 2 de 3

		_	Programas y Proyectos de	İnversión				
	NOMBRE	ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO				
		a=	DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2016			
CLAVE		CLAVE			TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
1218T4L0010	Proyecto de Exploración Cuichapa	35	VARIOS	8,816,875,592	1,297,000,000		1,297,000,000	
1218T4L0011	Proyecto de Exploración Uchukil	35	VARIOS	17,715,574,541	4,268,000,000		4,268,000,000	
1218T4L0022	Proyecto Integral Cuenca de Macuspana	35	VARIOS	5,966,722,652	186,527,559		186,527,559	
1218T4L0027	Proyecto Costero Terrestre	35	VARIOS	10,648,854,774	591,564,459		591,564,459	
1218T4L0013	Proyecto de Exploración Chalabil	35	VARIOS	30,894,871,736	3,352,560,544		3,352,560,544	
1218T4L0018	Proyecto Ogarrio - Sánchez Magallanes	35	VARIOS	62,843,400,871	5,029,946,862		5,029,946,862	
1218T4L0014	Proyecto de Exploración Holok	35	VARIOS	17,852,603,466	843,525,000		843,525,000	
1218T4L0026	Proyecto Ixtal-Manik	35	VARIOS	43,434,250,888	4,136,552,646		4,136,552,646	
1218T4L0028	Proyecto Aceite y Gas en Lutitas	35	VARIOS	13,739,567,896	1,500,000,000		1,500,000,000	
	Programa Presupuestario: K027 Mantenimiento de infraestructura				1,064,651,844 1,064,651,844		1,064,651,844 1,064,651,844	
1118T4L0001	Proyecto de Mantenimiento de la Región Marina Noreste 2da. Etapa	04	CAMPECHE	390,189,294	50,000,000		50,000,000	
1218T4L0023	Proyecto Soporte Región Marina Suroeste 3ra. Etapa	35	VARIOS	210,608,901	9,000,000		9,000,000	
1318T4L0012	Proyecto de Mantenimiento de la Región Sur 2da. Etapa	35	VARIOS	6,407,893,506	1,000,651,844		1,000,651,844	
1318T4L0018	Proyecto Rehabilitación del Centro de Adiestramiento CASES RMNE	04	CAMPECHE	59,032,858	5,000,000		5,000,000	
	Programa Presupuestario: K028 Estudios de preinversión				448,315,340 448,315,340		448,315,340 448,315,340	
1218T4L0019	Proyecto de recuperación mejorada en los yacimientos de Cantarell	04	CAMPECHE	955,535,851	317,000,000		317,000,000	
1418T4L0002	Prueba Piloto Inyección de Surfactantes Campo Poza Rica	35	VARIOS	123,620,975	74,982,540		74,982,540	
1418T4L0003	Prueba Piloto Inyección de Surfactantes campo Tamaulipas Constituciones.	35	VARIOS	169,430,305	56,332,800		56,332,800	
1118T4L0005	Programa Presupuestario: K029 Programas de adquisiciones Proyecto de Adquisiciones para la Subdirección de Administración y Finanzas	09	DISTRITO FEDERAL	32,653,565	15,581,403 15,581,403 4,581,403		15,581,403 15,581,403 4,581,403	
	, terrimonation y i manzao							

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2016

ENTIDAD: T9G Pemex Exploración y Producción Página: 3 de 3

	•	_	Programas y Proyectos de	Inversión				
	NOMBRE	ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO				
CLAVE		CLAVE DENOMINACIÓ			ASIGNADO 2016			
			DENOMINACION	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
1218T4L0005	Vehículos de la Subdirección de Distribución y Comercialización de Pemex Exploración y Producción	35	VARIOS	50,381,677	6,000,000		6,000,000	
1318T4L0013	Proyecto de Adquisición de Equipo para el Laboratorio de Protección Ambiental RMNE	04	CAMPECHE	20,178,369	5,000,000		5,000,000	
	Programa Presupuestario: K030 Otros proyectos de infraestructura				2,386,308,848 2,386,308,848		2,386,308,848 2,386,308,848	
0918T4L0001	Proyecto SCADA del Sistema de Transporte por Ducto de PEP, 1era. etapa	35	VARIOS	3,659,574,424	740,700,901		740,700,901	
1118T4L0004	Proyecto desarrollo de mecanismos para eficientar la función de la Subdirección de Administración y Finanzas.	09	DISTRITO FEDERAL	25,116,113	2,919,522		2,919,522	
1218T4L0003	Proyecto para Seguridad Física de PEP	27	TABASCO	3,289,664,399	663,428,347		663,428,347	
1218T4L0004	Proyecto para Seguridad Industrial y Protección Ambiental de PEP 2da. Etapa	27	TABASCO	962,498,541	150,000,000		150,000,000	
1218T4L0020	Proyecto de administración del área de Planeación y Evaluación, 2da. Etapa	09	DISTRITO FEDERAL	1,111,600,170	154,660,475		154,660,475	
1418T4L0004	Proyecto de Medición de Pemex Exploración y Producción	35	VARIOS	2,040,749,757	674,599,603		674,599,603	